挂牌企业基本情况

	【公司概况】

	公司名称
	浙江蜜蜂集团有限公司

	股权简称
	蜜蜂集团
	股权代码
	6006

	公司类型
	有限责任公司

	注册资本
	6095.7864万元
	所属行业
	食品

	法人代表
	童向炜 
	 联系人
	

	公司网址
	www.mifeng.com.cn
	联系电话
	

	传  真
	0579-85715453
	电子邮箱
	

	注册地址
	义乌市佛稠路518号
	办公地址
	义乌市佛堂镇渡馨南路219号

	经营范围
	麸酸、味精、鸡精调味料、酱的生产加工；包装装潢印刷品印刷

	主营业务
	味精、鸡精调味料的生产和销售

	公

司

简

介


	浙江蜜蜂集团有限公司，是一家生产“蜜蜂牌”味精、鸡精等系列调味品的产业集团，前身为浙江义乌糖厂，始建于1954年，至今已有七十余年的发展历史。

公司位于浙江义乌佛堂镇渡磬南路219号，占地五十余亩，建筑面积十余万方，总投资约五亿元。

2001年公司被全国总工会授予“全国五一劳动奖状”和“全国模范职工之家”荣誉称号；“蜜蜂牌”味精享誉海内外，在国内、国际博览会上屡获金奖；2000年9月，“蜜蜂牌”味精被中国质量管理协会全国用户委员会授予“全国用户满意产品”；2003年公司的味精生产规模和效益均居浙江省调味品行业前列，在全国调味品行业企业中也名列前茅。

公司于1998年底进行股份制改造，之后，经集体决策，退出部分劣势行业，关停麸酸发酵生产线和工业发电设备，分流员工一千余人，同时对主要产品进行转型升级。

目前，公司主要产品为“蜜蜂牌”味精、鸡精、麻辣鲜、排骨鲜、鸡汁调味料、香辛料系列、酱油、醋、香辣肉酱等。产品营销网络遍布全国、远销海外。  

“蜜蜂”人将以“酿造生活新滋味”为使命，用崭新的姿态，领“鲜”的思路，与海内外人士共享美味。

	【最新指标】

	最新主要指标
	2024-12-31
	2023-12-31
	2022-12-31
	2021-12-31
	2020-12-31

	每股收益(元)
	0.42
	0.25
	0.66
	0.19
	0.17

	每股净资产(元)
	3.33
	3.12
	3.07
	2.56
	2.61

	净资产收益率(%)
	13.04
	7.96
	23.54
	7.18
	5.81

	总股本(万股)
	6095.7864
	6095.7864
	6095.7864
	6095.7864
	6095.7864

	【挂牌相关】

	成立日期
	1996年12月13日

	挂牌日期
	2000年09月18日

	交易基数
	1000股

	发行价格
	 1.00元

	【分红扩股】

	2023
	10股派1.80元(含税)

	2022
	10股派1.80元(含税)

	2021
	10股派1.50元(含税)

	2020
	10股派2.40元(含税)（2019年下半年利润及2020年度利润）

	2019
	10股派7.00元(含税)（拆迁收益和2019年上半年利润）

	2018
	10股派15.00元(含税) （拆迁安置补偿款到位后利润第二次分配）

	2018
	10股派5.00元(含税) （拆迁安置补偿款到位后利润第一次分配）

	2017
	10股派1.00元(含税)

	2016
	10股派1.00元(含税)

	2015
	不分配

	2014
	不分配

	      2013
	不分配

	      2012
	不分配

	      2011
	不分配

	      2010
	不分配

	      2009
	不分配

	      2008
	不分配

	      2007
	不分配

	      2006
	10股派1.00元(含税)

	      2005
	10股转增1股

	      2004
	10股派1.00元（含税）

	      2003
	10股转增1股派1.25元(含税)

	      2002
	10股派2.50元（含税）

	      2001
	10股派2.50元（含税）

	      2000
	10股送2股派2.50元(含税)

	      1999
	10股送2股派2.00元


